
令和６年度狭山市立学童保育室利用者アンケート回答集計表 集計日： 2025年3月31日

調査名 令和６年度学童保育室利用者向けアンケート（保護者及び児童）
集計期間 R7.3.3～R7.3.16
対象者数 1,065
回答数 430

40%

質問項目 お子様は何年生ですか。※兄弟姉妹がいる場合は複数選択可
回答 1年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生

回答数 198 149 86 13 9 1
46% 35% 20% 3% 2% 0%

質問項目 学童保育室での活動内容、遊び、行事等に満足していますか。
回答 はい いいえ どちらともいえない

回答数 394 6 30
92% 1% 7%

質問項目 緊急時の対応や連絡体制に満足していますか。
回答 はい いいえ どちらともいえない

回答数 389 6 35
90% 1% 8%

質問項目 日頃のお子様の様子は職員や学童だよりにより伝わっていますか。
回答 はい いいえ どちらともいえない

回答数 364 19 47
85% 4% 11%

質問項目 保育施設の環境や設備に満足していますか。
回答 はい いいえ どちらともいえない

回答数 338 23 69
79% 5% 16%

質問項目 職員に相談や話をしやすい雰囲気はありますか。
回答 はい いいえ どちらともいえない

回答数 366 24 40
85% 6% 9%

質問項目 学童保育室での健康管理や安全管理は行き届いていると感じますか。
回答 はい いいえ どちらともいえない

回答数 375 8 47
87% 2% 11%

質問項目 学童保育室の利用にあたり、重要だと考えるものはなんですか（２つまで）

回答 安全に過ごすこと
行事が充実してい
ること

生活習慣を身に着
けること

学習（宿題）を行う
こと その他 特になし

回答数 386 118 123 136 12 4
90% 27% 29% 32% 3% 1%

その他回答： ・安心すること・楽しいこと・友達との交流・社会性を学ぶこと

質問項目 現在利用している学童保育室を総合的に見て、どのように感じていますか。
回答 大変満足 満足 どちらともいえない 不満 大変不満

回答数 195 195 29 8 3
45% 45% 7% 2% 1%

質問項目 がくどうほいくしつ  は  たのしいですか。
回答 はい いいえ どちらともいえない

回答数 368 11 51
86% 3% 12%

質問項目 なかよしのおともだちはいますか。
回答 いる いない どちらともいえない

回答数 403 6 21
94% 1% 5%

質問項目 こまったことや、おはなししたいことがあったとき、せんせい  は  おはなしをきいてくれますか。
回答 きいてくれる きいてくれない こまったことや、おはなししたいことがない

回答数 363 13 54
84% 3% 13%

質問項目 がくどうほいくしつ  は  おちつくばしょ  ですか。
回答 おちつく おちつかない

回答数 362 68
84% 16%


